^a1 heren fehlt S.

^b) wen = wento.

^c) scún, kontreiert aus scolo.

¹⁾ ere ghebeste = ihnen verbunden, ihre Anhänger. Vgl. das ahd. bestun = sarcire; mhd. besten, binden, schnüren, verpflichten.

umme bidde wy j̄wes wesen tr̄wen rades, unde bidden eyn gütlich antwerde up unseme ratmanne van der Doberen, dy jw dessen bryf antwerdet, Lubbeke van Koten. Ghescreve[n] in deme dry unde sosteghesten jare in sunte Steffans daghe under unseme ingheseghele.

B. Anlagen.

282. Aufzeichnung Rostocks.

Aus der Handschrift zu Rostock; s. Nr. 283.

Sub anno Domini 1363.

1. De festo pasche exposuerunt primo Johanni Volmershusen usque ad festum beati Johannis baptiste 4 marcas puri argenti.
2. Item Kerstiano Beek a festo pasche usque ad festum beati Johannis 4 marcas puri argenti.
3. Item Hinrico Swaven alias dicto Vruenlof 2 marcas puri a festo pasche usque Johannis.
4. Item Hinrico Domantze quinque marcas puri argenti.
5. Item domino Johanni Gletzowen post ipsius reversum de nostra quarta parte 150 marcas Lubicenses.

283. Aufzeichnung Rostocks über das Lüsegeld seiner Gefangenen in Dänemark.

R aus der Handschrift zu Rostock; Doppelblatt Papier, auf S. 4 Nr. 282; Mehrere mit blasserer Tinte geschrieben.

1. Lambertus Tressow dedit domino Henningho de Pudbu 22 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
2. Gherardus Yesenit domino Johanni Smeker alias dicto Pichkert 33 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
3. Hinricus Voz domino Henningho 130 marcas Rozstochensium denariorum, in Lubicensi 86 marcas et 10 solidos cum 8 denariis Lubicenses, pro sua captivitate.
4. Lovetze 24 marcas Johanni Dumen pro sua captivitate.
5. Johannes Kûle domino Henningho 30 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
6. Lambertus Dume domino Henningho centum marcas Lubicensium denariorum pro sua captivitate.
7. Hinricus Yessyn eidem domino Henningho centum marcas Rozstochenses, in Lubicensi 66 marcas 10 solidos cum 8 denariis, pro sua captivitate.
8. Nicolaus Sukowe domino Sterebach a 24 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
9. Petrus Rybe 21 marcas Lubicenses domino Bertoldo Stoltenberghe, qui eas ulterius in Dacia disbrigavit.
10. Ambo Kosseboden, videlicet Reymarus et Marquardus, Marquardus dedit Czeldemanne 18 marcas Lubicenses pro sua captivitate et Reymarus 15 marcas Lubicenses domino Bertoldo ut supra.
11. Godscalce Barnekow dicto domino Henningho 80 marcas Rozstochenses, in Lubicensi 53 marcas 5 solidos cum 4 denariis, pro sua captivitate.
12. Elerus Holzste dedit magistro cocorum regis Dacie 20 marcas Lubicensium denariorum pro sua captivitate.
13. Albertus Leddeghe domino Henningho 80 marcas Rozstochenses, in Lubicensi 53 marcas 5 solidos cum 4 denariis Lubicenses, pro sua captivitate.
14. Paulus Cysyk.
15. Nicolaus Schütte.

16. Heyno Poppendorp Mohkel Petersson 26 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
 17. Item major Búlow^a domino Vickoni Molteken 40 marcas Lubicenses pro captivitate sua.
 18. Ericus Malchyn domino Henningho 24 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
 19. Conradus Bremer eidem domino Henningho 30 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
 20. Hinricus Kraan dicto domino Henningho 30 marcas Lubicenses pro captivitate sua.
 21. Marquardus Drugheland.
 22. Arnoldus Rúzst domino Henningho 24 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
 23. Gherwinus Krummendorp discurrit.
 24. Nicolaus Vrycholt 24 marcas Lubicenses domino Palne.
 25. Nicolaus Worm 24 marcas Lubicenses domino Palne.
 26. Hinricus Witte domino Henningho 51 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
 27. Henninghus Slychte 24 marcas Lubicenses domino Henningho pro sua captivitate.
 28. Búlow gaudet treugis cum domino Offone Bassen.
 29. Otto Schúchte discurrit.
 30. Plote discurrit.
 31. Conradus de Vreden discurrit.
 32. Pløne non monuit et monet.
 33. Johannes Grote.
 34. Redbergh dicto domino Henningho 16 marcas Lubicenses pro sua captivitate.
 35. Tymmo.
 36. Ludolphus Kultzow factus est fidefragus.
- De nautis:
37. Hane dedit 20 marcas Lubicensium denariorum domino Palne.
 38. Albertus Pryzwalk 7 marcas Lubicenses domino Sterebagh.
 39. Bernardus de Alen 6 marcas Lubicenses 10 solidos et 8 denarios Lubicenses pro sua captivitate.
 40. Senior Rove advocato Skanie, videlicet Oves Deken, 3 marcas Lubicenses.
 41. Hinricus Suderland discurrit.
 42. Borrentyn 7 marcas Lubicenses domino Offoni.
 43. Gherardus Cocus 4 marcas Lubicenses pro sua captivitate advocato in Nykopinghe.
 44. Gherardus Goldekens et Thidericus Sachtelevent, naute domini Frederici Suderland, dederunt 4 marcas Lubicenses pro eorum captivitatibus eidem.
- Summa 1031 marce 10 solidi et 8 denarii Lubicensium denariorum.
-

Versammlung zu Stralsund. — 1364 Febr. 1.

B. Als Anlagen folgt eine Kostenberechnung der Rostocker Handschrift. In § 1 geht die Rechnung aus von der 1364 Jan. 1 aufgemachten Rechnung (vgl. I, S. 263); auch Greifswald wird mit 700 £ angesetzt, irrtümlich sind aber die demselben ursprünglich zugerechneten 930 £ (s. unten S. 270) bei Ziehung der summa

additionis für voll gezählt. Man begann zu berechnen, was von den einzelnen auszuzahlenden Summen, deren Gesamtbetrag die Gesamtforderung von 9230 £ decken sollte, auf jede 100 £, auf jede 1000 £, auf jede 25 £, und endlich, was davon auf jede der vier Forderung habenden Städte kommen würde.